
ของกรมสรรพากร
กรมสรรพากรได้เพิ่มช่องทางการให้

บริการในการอุทธรณ์ โดยการพัฒนาระบบ
อุทธรณ์อิเล็กทรอนิกส์ เพ่ือยกระดับการให้
บริการตอบสนองความต้องการ และอำ�นวย
ความสะดวกแก่ประชาชนได้ทุกท่ี ทุกเวลา    
ทุกช่องทาง มีความปลอดภัย และประหยัด 
ตามนโยบายรัฐบาลท่ีพัฒนาไปสู่การเป็น
ระบบราชการ 4.0 

ระบบอุทธรณ์อิเล็กทรอนิกส์ (e-Tax 
Appeal) คือ ระบบยื่นคำ�อุทธรณ์หรอืคำ�รอ้ง
ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์ ตาม
มาตรา 30 แหง่ประมวลรัษฎากร และนำ�ส่ง
เอกสารประกอบการพิจารณาผ่านระบบ
อุทธรณ์อิเล็กทรอนิกส์ทางเว็บไซต์ของ 
กรมสรรพากร โดยจะเริม่เปดิใหบ้รกิารต้ังแต่
เดือนกรกฎาคม 2564

e-Tax Appeal ระบบใหม่

ณััฏฐพััชร ธนากิิจดุุลยวััต 
เจ้้าพนัักงานสรรพากรชำำ�นาญงาน

ผู้ใช้ระบบ e-Tax Appeal  
จะได้รบัประโยชน์ ดังนี้

สะดวก และประหยัดเวลา เพราะ
สามารถดำ�เนินการยื่นคำ�อุทธรณ์ผ่านระบบ 
e-Tax Appeal    บนเว็บไซต์ของกรมสรรพากร
ได้ตลอด 24 ชั่วโมง โดยไม่ต้องเดินทางมา 
ยังหนว่ยงานสรรพากร

ง่าย เนื่องจากระบบ e-Tax Appeal 
เป็นระบบท่ีออกแบบให้ง่าย สามารถเข้าทำ�
รายการบนระบบได้ด้วยตนเอง เพียงจัด
เตรียมข้อมลูในรูปแบบอิเล็กทรอนกิส์

ลดความผิดพลาดจากการเขียนแบบ 
คำ�อุทธรณ์

มีระบบงานสำ�หรับติดตามสถานะ 
คำ�อุทธรณ์ ท่ีตรงตามความต้องการและ 
ทันสถานการณ์
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กรมสรรพากรให้ความสำ�คัญในการนำ�เทคโนโลยีดิจิทัลมาใช้ 
เพื่อขับเคล่ือนหน่วยงานสู่องค์กรดิจิทัล ก้าวทันความเปล่ียนแปลง 
ในทกุมติิตามวิถีใหม ่(New Normal) และจะไมห่ยุดยัง้พฒันาการบรกิาร
ประชาชนด้านภาษีให้เป็นเร่ืองง่าย สะดวก รวดเร็ว ปลอดภัย รวมถึง 
มคีวามโปร่งใส และเปน็ธรรม

เข้าเว็บไซต์ของกรมสรรพากร www.rd.go.th
สมคัรบริการ และลงทะเบียนบนระบบ e-Filing 

โดยนำ� Username Password ท่ีได้รับเข้าใช้งานระบบ 
e-Tax Appeal 

เข้าระบบ e-Tax Appeal โดยปฏิบัติตามคำ�แนะนำ�
บนหนา้เว็บไซต์

ยื่นคำ�อุทธรณก์รณไีมเ่หน็ด้วยกับการประเมนิภาษีอากรเจ้าพนกังาน 
ประเมินตามหนังสือแจ้งประเมิน ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ภาษีเงินได้ 
นติิบุคคล ภาษีมลูค่าเพิ่ม ภาษีธุรกิจเฉพาะ อากรแสตมป์

ยื่นคำ�รอ้งขอขยายกำ�หนดเวลาการอุทธรณภ์าษี กรณยีื่นคำ�อุทธรณ์
เกินกำ�หนดเวลา 30 วันนบัแต่วันได้รับแจ้งการประเมนิ

ยื่นคำ�ร้องขอทุเลาการเสียภาษี (กรณียื่นคำ�อุทธรณ์แล้ว)

ท้ังนี้ ยังไม่รองรับการอุทธรณ์ภาษีเงินได้ปิโตรเลียม และการ
ประเมนิภาษีโดยกรมศลุกากร

ข้ันตอนการเข้าใช้ระบบ e-Tax Appeal

ระบบ e-Tax Appeal ให้บรกิารอะไรบา้ง

ผู้ต้องเสียภาษีอากรไม่ปฏิบัติตามหมาย หรือ 
คำ�ส่ังของเจ้าพนักงานประเมิน ไม่ยอมตอบคำ�ถาม 
เมื่อซักถามโดยไมม่เีหตุผลอันสมควร

ผูใ้ดไมย่ื่นรายการ เมื่อได้รับหมายเรียกมาไต่สวน 
ไมน่ำ�บญัช ีหรอืพยานหลักฐานอันควรแก่เรื่องมาแสดง
ได้ตามเวลาท่ีกำ�หนด

กรณีใดบ้างท่ีห้ามมิให้อุทธรณ์

การประเมนิภาษีอากร
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